



## خبر

## اقدام انسان دوستانه گل محمدی

یحیی گل محمدی روز شنبه در اقدامی انسان دوستانه و قابل تحسین به آسایشگاه کهریزک واقع در محمدشهر کرج رفت و با معلولان این آسایشگاه دیدار کرد. گل محمدی در این دیدار جام قهرمانی لیگ بیست و دوم را همراه خود به آسایشگاه برد و به صورت ویژه به دیدار مصطفی، هوادار پرسپولیس حاضر در این آسایشگاه رفت و با او دقایقی صحبت کرد. مصطفی که از هواداران دوآتشفه پرسپولیس است اتاق خود را با پرچم‌ها و عکس‌های نوستالژیک پرسپولیس تزئین کرده بود. او مدتی قبل در تمرین پرسپولیس حاضر شده و این بار هم گفت‌وگوی صمیمانه‌ای با یحیی داشت. سرمربی پرسپولیس پس از دیدار با مصطفی، عیادتی هم از سایر هواداران فوتبالی این آسایشگاه کرد و با آنها عکس یادگاری انداخت. یحیی ضمن دادن جام به این هواداران، قهرمانی‌های پرسپولیس را به آنها تبریک گفت.



## دانیاال اسماعیلی فر:

هیچ وقت نگفتم عاشق پرسپولیس هستم

من از روزی که وارد پرسپولیس شدم، هیچ وقت و هیچ جا نگفتم عاشق پرسپولیس هستم، چون هیچ کاری برای این تیم نکرده بودم. در یکی از مصاحبه‌ها هم گفتم دوست دارم با عملکردم بگویم که عاشق این تیم هستم، وگرنه عاشق بودن با پیست و استوری و فضای مجازی هیچ فایده‌ای ندارد. من اگر خوب بازی نکنم و زبانی بگویم عاشق پرسپولیس هستم، به درد نمی‌خورد اما امروز می‌توانم بگویم از ته قلبم و با تمام وجودم عاشق پرسپولیس و افتخار می‌کنم که یک پرسپولیسی‌ام.



## افشین پیروانی:

رفتار سایننتو توهین آمیز بود

سایننتو اول فصل برانکارد را زد، به یگان ویژه و داوران بی‌احترامی کرد و در این بازی هم به سمت داور آب دهان انداخت که فیلم آن موجود است. بهزاد غلامپور سمت من حمله کرد و گفت تو باعث شدی سایننتو اخراج شود؛ یعنی آنقدر فوتبال بی در و بیگر است؟ واقعا این حرکات و رفتار سایننتو توهین آمیز بود و داور با کارت قرمز مستقیم او را اخراج کرد. با سایننتو برخورد نشد و این موضوع باعث می‌شود مربیان داخلی و خارجی بعدی هم این حرکات را تکرار کنند.



## محمد عمری:

وقتی می‌روم که بخوایم پیشرفت کنیم

در قرارداد بند فسخ ندارم. فقط باید باشگاه رضایت بدهد. پیشنهاد خارجی از پرتغال، بلژیک و قطر داشتیم ولی خودم دوست دارم در پرسپولیس بازی کنم چون به نظرم پرسپولیس از لحاظ فنی از تمام این تیم‌ها بالاتر است. در مقطعی باید بروم که بخوایم پیشرفت کنیم و به آن درجه بالای خودم برسیم و نیاز داریم که یک مدت بروم ولی در حال حاضر می‌خواهم در پرسپولیس بمانم چون عاشق این تیم هستم و هنوز پیش خودم فکر می‌کنم هیچ کمک خاصی به این تیم نکرده‌ام.

## گولسیانی: هیچکس از باشگاه پرسپولیس با من حرفی برای تمدید نزده

## با این شرایط نمی‌مانم

گئورگی گولسیانی مدافع گلزن پرسپولیس بالاخره مزد زحمات و بازی‌های بسیار خوبش را در پرسپولیس گرفت و بعد از سال‌ها به خاطر درخششش در پرسپولیس به تیم ملی گرجستان هم دعوت شد. مدافعی که وقتی جلوی می‌کشد همیشه بوی گل می‌دهد و هواداران پرسپولیس همیشه بازی‌های خوبی را از این بازیکن سراغ دارند. گولسیانی در حال حاضر در کشورش حضور دارد. به بهانه دعوت این بازیکن به تیم ملی گرجستان و پیروزی در دربی جام حذفی و پایان کار پرسپولیس که با سه‌گانه زدن همراه بود گفت‌وگویی با گولسیانی داشتیم.



عکس: نسیم احمدی / ایران ورزشی

## حضور یک ایجت حضور یک قهرمانی

فردی به نام ح.م که گفته می‌شود یکی از ایجت‌های شاعل در فوتبال است قصد داشت در زمان اهدای جام به پرسپولیس کنار سکوی قهرمانی بیاید که البته حراست فدراسیون فوتبال این فرد را از داخل زمین به پشت پیست تارتان منتقل کرد. هر چند که این فرد بعد از دقایقی وزمانی که شلوغی بیشتر شده بود به داخل زمین رفت و حتی عکس یادگاری هم گرفت تا به نوعی حضورش در این مراسم را ثبت و ضبط کند. این فرد در ابتدای فصل گذشته قرار بود کاسیناورا به پرسپولیس بیاورد که البته موفق به انجام این کار نشد اما بعد از آن همچنان در بازی‌های پرسپولیس در کنار برخی از مسئولان این باشگاه دیده شد!

## لیاس پرسپولیس تقدیم به فرزندان هوادار فقید

متأسفانه در جریان بازی فینال جام حذفی، یکی از هواداران پرسپولیس حاضر در ورزشگاه آزادی جان به جان آفرین تسلیم کرد. کیوان صالحی شاید در یکی از بهترین جاهایی حضور یافته بود که هر هوادار فوتبال می‌تواند آن را تجربه کند ولی این تأسف و تأثر برای همه ما باقی ماند که وی دیگر در میان ما نیست. او ۴۴ ساله و صاحب دو فرزند بود. بعد از این ضایعه باشگاه پرسپولیس با انتشار پیامی فقدان این هوادار را به خانواده‌اش تسلیت گفت. حمید استیلی هم به رباط کریم منزل او رفت و پیراهن پرسپولیس را تقدیم خانواده‌اش کرد که دختر کوچک او این پیراهن را به تن کرد تا روح پدرش شاد شود.

## تکذیب مصالحه با لوکادیا

شکایت باشگاه پرسپولیس از یورگن لوکادیاچندی پیش مطرح شد. طبیعاً او نیز در مدت تعیین شده نسبت به ارسال لایحه دفاع اقدام کرده است. لایحه او برای باشگاه پرسپولیس ارسال شده و با توجه به اظهاراتی که مطرح کرده، باشگاه پرسپولیس در حال تهیه پاسخ و مستندات است که بزودی برای مرجع ذیربط در فیفا ارسال خواهد شد. مدیر امور بین الملل باشگاه پرسپولیس هم مسئله مصالحه با او را تکذیب کرد و گفت از سوی مدیریت باشگاه کوچکترین صحبتی در این ارتباط صورت نگرفته است و وفق دستور مدیرعامل، پرونده با جدیت دنبال می‌شود.



## ناصر قراقرز

خبرنگار

قهرمانی در سه جام، واقعا فکر می‌کردی این فصل با چنین جشن بزرگی به پایان برسی؟

بله ما سه جام بردیم و کاملاً استحقاق و شایستگی‌اش را داشتیم به همین دلیل معلوم است که من انتظارش را داشتم چون تیم بسیار خوبی بودیم و

با توجه به همه پستی و بلندی‌های فصل ما تیمی سازماندهی شده و موفق بودیم.

به نظرت چه عاملی باعث شد تا مقابل استقلال با ارائه یک بازی برتر به پیروزی برسی؟

این فصل ما تیم بسیار قدرتمندی بودیم و این یک حقیقت است به همین دلیل جدا از این آنچه در مورد داورهای، چمن و آب و هوا صحبت

## کرمانی مقدم: سایننتو باید ۴۰ سال محروم می‌شد نه ۴ ماه!

## یحیی بهترین است و می‌تواند از برانکو هم رد شود

## مسعود قراقرز

خبرنگار

مرتضی کرمانی مقدم، مهاجم اسبق تیم ملی و پرسپولیس که در حال حاضر به همراه فرشاد پیوس مسئولیت فنی تیم داماش را بر عهده دارد، در خصوص دلایل موفقیت پرسپولیس در دربی جام حذفی و دلایل سه‌گانه زدن پرسپولیس در این فصل صحبت می‌کند.

با داماش روزهای خیلی خوبی را با فرشاد پیوس رقم زدید.

فولاد اهواز را با نتیجه دو بر صفر در رشت شکست دادیم در حالی که می‌توانستیم با نتیجه‌ای بر گل‌تر مانند چهار بر صفر یا پنج بر صفر تیم حریف را شکست دهیم اما خدا را شکر نتایج خوبی با داماش گرفتیم و در حال رساندن این تیم به لیگ یک و صعودش به یک رده بالاتر هستیم تا هواداران این تیم را خوشحال کنیم.

بازی دربی را چگونه ارزیابی کردید و بعد از اینکه بازی مساوی شد فکر می‌کردید پرسپولیس قهرمان شود؟ آن دقیقه که کرنر شد داور مجبور

## چگونه ارزیابی کردید؟

سرمرربی استقلال با تعویض‌هایی که انجام داد بازیکن‌های اصلی تیمش را بیرون کشید و به نوعی برای پرسپولیس تعویض کرد و اقدامات فنی‌اش به گونه‌ای بود که تیمش در دربی هنگ کرد. این در حالی بود که بازیکنان پرسپولیس با پاس‌های متوالی فقط تقه تقه زدند و بهترین بازی را ارائه دادند و از هر لحاظ مستحق برد بودند.

چه عواملی موجب شد تا پرسپولیس بعد از باخت مقابل سپاهان به یکباره دگرگون شده و برنده شود و قهرمانی در سه جام را جشن بگیرد؟

من فکر می‌کنم بازیکنان پرسپولیس به جای حرف زدن در عمل تمام فکر و ذهن‌شان را به فوتبال معطوف ساختند و از بازی مقابل سپاهان به بعد در آرامش با تمرکز خیلی بالا به موفقیت فکر کردند و آن را در عمل در میدان پیاده کردند. در این بین یحیی تیم خودش را در درون زمین خیلی خوب جمع کرد و درویش هم مشکلات بیرون زمین را تا جایی که می‌توانست جمع

به لحاظ فنی مربیان دو تیم را

چطور بعد از گلی که در دقیقه ۱۰۱ دریافت کردید موفق شدید کیفیت برتری ارائه دهید و به گل دوم برسید؟

چیز خاصی نبود، ما فقط همان شیوه اصلی بازی‌مان را ادامه دادیم، همچنین از نظر ذهنی و روحی روانی خیلی قوی بودیم چون اگر این طور نبود کارمان بعد از گل دقیقه ۱۰۱ که خوردیم مشکل می‌شد.

به نظر تو عامل اصلی موفقیت‌های پرسپولیس در این فصل چه چیزی بود؟

اتحاد، دوستی، هارمونی و کیفیت دلایل اصلی قهرمانی و داشتن روحیه پیروزی طلبی در تیم ما بود که ما را در جام‌های مختلف به پیروزی و قهرمانی رساند.

اتفاق مهم برای تو دعوت به تیم ملی گرجستان بعد از این قهرمانی‌ها بود. این دستاورد بزرگی برای تو خواهد بود؟

قطعاً این دستاورد بزرگی است، من قبلاً فقط یکبار شش سال پیش به تیم ملی گرجستان دعوت شده بودم اما فرصت نشد حتی یک دقیقه بازی کنم و خودم را نشان دهم اما بعد از اینکه به ایران آمدم درهای تیم ملی به روی من بسته شد با وجود این وقتی در این سن مرا از ایران به تیم ملی دعوت می‌کنند یعنی اینکه در این مدت خیلی خوب کار کردم و استحقاق اینکه ملی‌پوش شوم را داشتم. در حال حاضر هم ما دو بازی

و جور کرد تا پرسپولیس هر سه جام ممکن را به خودش اختصاص دهد.

اما یحیی حرف از جدایی زده ضمن اینکه چند بازیکن دیگر پرسپولیس هم در صدد جدایی هستند که با جدایی آنها ممکن است نوار موفقیت پرسپولیس قطع شود؟

من فکر می‌کنم بعد از این فشارها کمی طبیعی باشد که این صحبت‌ها را می‌کند. مربی که بهترین مربی فعلی فوتبال ایران است و حقیقتش را هم در فوتبال ایران با قهرمانی سه‌گانه پرسپولیس است. به همین دلیل

با برآورده شدن خواسته‌های‌اش، در پرسپولیس می‌ماند. در مورد جدایی بیرونوند و گولسیانی و میلاد سرلک هم باید حق را به بازیکنان داد چون آنها نهایت زحمت خودشان را کشیدند و قهرمانی‌های متعدد کسب کردند و همه هواداران را خوشحال کردند. به همین دلیل حق دارند حالا به فکر زندگی‌شان باشند. با وجود این باشگاه باید توقعات چنین بازیکنانی را برآورده سازد چون

بسیار مهم مقابل قبرس و اسکاتلند را پیش رو داریم.

تو یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد داری. با توجه به مسأله قرارداد ریالی مشکلی برای ادامه حضورت در پرسپولیس وجود ندارد؟

وقتی من به پرسپولیس آمدم ما قرارداد دوساله بستیم که سال دومش منوط به توافق بین دو طرف بود با وجود این بعد از اینکه سال اول تمام شده دو طرف باید بنشینیم که تمدید کنیم یا تمامش کنیم. با این حال تا الان هیچکس از طرف باشگاه پرسپولیس با من صحبتی نداشته است و من در حال جست‌وجوی آفرها و پیشنهادات احتمالی هستم چون با این شرایطی که قرارداد فعلی‌ام دارد فکر نمی‌کنم که دوست داشته باشم ادامه بدهم ولی در حال حاضر فقط به بازی‌های پیش روی تیم ملی گرجستان فکر می‌کنم. برنامه‌ات برای تعطیلات چیست؟

همان طور که می‌بینید بیشتر بازیکنان لیگ ایران بیش از ۱۸ روز است که در تعطیلات هستند اما من هنوز یک روز هم استراحت نکردم چون الان هم در کمپ تیم ملی هستم و روزی دو جلسه تمرین می‌کنم تا در روز ۱۷ و ۲۰ ژوئن که بازی داریم از هر لحاظ آماده باشم و در واقع از آن زمان به بعد تعطیلات من شروع می‌شود. نیاز به تعطیلات خوبی دارم تا انرژی‌ام را بازیابم و ریکاوری خوبی داشته باشم.

طبیعی است اگر بازیکنانی در حد تیم پرسپولیس قهرمان پول خوب بگیرند از این تیم جدا خواهند شد.

حمایت یحیی از بیرونوند خیلی زیاد بود، در این رابطه چه نظری دارید؟ یحیی کار قشنگی کرد چون بیرونوند قهرمانی پرسپولیس خیلی تأثیر داشت. یحیی هم از این رو مانند یک پدر مهربان تیمش را جمع کرد و به تیمش سر و سامان داد و از بازیکن تیمش حمایت کرد. در بازی مقابل استقلال هم یحیی و تیمش در زمین جواب فحش‌ها را با بازی خوب و نتیجه‌ای که گرفتند به خوبی دادند.

یحیی هم در کنار برانکو و علی پروین قرار گرفت در این رابطه چه نظری دارید؟ یحیی قهرمانی سه‌گانه را کسب کرد چون لیاقتش را داشت و به نظرم قادر است حتی از برانکو هم جلو بزند. این سه مربی که گفتید بهترین هستند و به نظرم یحیی باز هم توانایی و لیاقت کسب قهرمانی‌های بزرگ را دارد. حضور یحیی، افشین و کریم در پرسپولیس، نعمتی بزرگ است.